
Determinazione Dirigenziale n. 695  del 07/04/2016

Centro di Responsabilità  21        Centro di Costo    041
Pratica n. 3796820

Oggetto:  Selezione pubblica per  la presentazione di  progetti  finalizzati  al  conferimento di  incarichi  di 
collaborazione  autonoma,  di  natura  occasionale,  per  la  realizzazione  di  atelier  didattico  – 
creativi e di incontri di arteterapia in occasione della seconda edizione della “Biennale Disegno 
di Rimini – Profili del Mondo” che si terrà a Rimini dal 23 aprile al 10 luglio 2016, indetta con  
Determinazione Dirigenziale n. 441 del 02.03.2016. Approvazione degli atti della Commissione 
Giudicatrice. 

IL DIRIGENTE

RICHIAMATI: 
• il  Bilancio di previsione armonizzato 2016-2018 approvato con deliberazione di C.C. n.107 del 

22.12.2015;
• il Piano Esecutivo di Gestione 2016 approvato con deliberazione di G.C. n. 7 del 19.01.2016;
• il Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 24.01.2013;

ESAMINATI gli atti della Commissione Giudicatrice della selezione pubblica in oggetto specificata, 
che constano di n. 2 verbali (allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente provvedimento);

RICHIAMATE:
• la Determinazione Dirigenziale n.441 del 02.03.2016, pubblicata dal 7 marzo al 22 marzo 2016, di 

indizione della selezione in oggetto;
• la Determinazione Dirigenziale n. 590 del 23.03.2016 di nomina della Commissione Giudicatrice 

della selezione in oggetto;    
   

VISTI:
• le disposizioni contenute nel bando di selezione;
• il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi ed, in particolare, le 

disposizioni  per  il  conferimento  di  incarichi  individuali  di  collaborazione  autonoma a  soggetti 
estranei all'Amministrazione;

• le norme di legge vigenti in materia; 

ACCERTATO che le operazioni relazione alla procedura comparativa in oggetto sono state svolte 
dalla Commissione Giudicatrice nel rispetto delle disposizioni sopra citate;

RITENUTO pertanto di approvare gli atti della selezione pubblica in oggetto;

Tutto quanto sopra ritenuto e premesso, 

DETERMINA 

1. di  approvare  gli  atti  della  Commissione  Giudicatrice  relativi  alla  selezione  pubblica  per  la 
presentazione di progetti  finalizzati al conferimento di incarichi  di collaborazione autonoma, di 
natura occasionale, per la realizzazione di atelier didattico – creativi e di incontri di arteterapia in 
occasione della seconda edizione della “Biennale Disegno di Rimini – Profili del Mondo” che si 
terrà a Rimini dal 23 aprile al 10 luglio 2016, indetta con Determinazione Dirigenziale n. 441 del 
02.03.2016, da intendersi quale parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, quale 
allegato n.1;

2. di pubblicare, ai sensi dell'art.5 dell'avviso di selezione, il presente provvedimento con gli elenchi 
dei progetti, allegati al verbale n.2 del 01.04.2016 (allegato n.1), all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 
giorni, a partire dall'11 aprile 2016 e di inserirlo sul sito internet dell'Ente. Tale pubblicazione vale 
quale  comunicazione  dell'esito  del  procedimento  agli  interessati.  Dalla  data  di  pubblicazione 
decorrerà  il  termine  per  eventuali  impugnative  da  effettuarsi,  entro  60  giorni,  al  Tribunale 

1



Determinazione Dirigenziale n. 695  del 07/04/2016

Amministrativo Regionale dell'Emilia Romagna o, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello 
Stato;

3. di  dare  atto  che  i  progetti  accolti  entreranno  a  far  parte  dell'offerta  didattica  della  Biennale 
Disegno Rimini ed. 2016 veicolata principalmente attraverso il sito internet del Comune di Rimini, 
dei  Musei  Comunali  ed  in  ogni  altro  eventuale  strumento  promozionale  ritenuto  idoneo  dal 
Comune di Rimini;

4. di  dare  altresì  atto  che  i  progetti  accolti  verranno  attivati  attraverso  l'affidamento  ai  singoli  
proponenti  di  incarichi  di  prestazione  occasionale  la  cui  validità  sarà  limitata  al  periodo  di 
svolgimento  della  Biennale  Disegno  Rimini  2016,  così  come  previsto  all'art.6  dell'avviso  di 
selezione;

5. di provvedere con successivo atto al conferimento degli incarichi previo accertamento di tutti i  
requisiti richiesti, come previsto all'art.4 dell'avviso di selezione;

6. di dare atto che il responsabile del procedimento è, per competenza d'ufficio, il dirigente U.O.  
Musei, Archeologia e Culture Extraeuropee, dott. Maurizio Biordi.

       Il Dirigente U.O. Musei
    Archeologia e Culture Extraeuropee

       F.to Dott. Maurizio Biordi

2


